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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá spojením hipoturistiky jako součástí venkovského

cestovního ruchu a využitím potenciálu okresu Pardubice. Jejím cílem je zanalyzovat

současnou situaci nabídky produktů hipoturistiky v regionu, zanalyzovat současnou

situaci jezdeckého klubu Staré Ždánice na trhu prostřednictvím SWOT analýzy a

následně vytvořit produkty hipoturistiky. Na základě nově vytvořených produktů

bude provedeno jejich zhodnocení. K úspěšnému vyhodnocení je použit výzkum

formou polostrukturovaného rozhovoru. V bakalářské práci je čerpáno z dostupných

literárních a internetových zdrojů. V souladu s provedeným výzkumem je

zpracováno doporučení na využití vytvořených produktů a jejich realizace

v jezdeckém klubu Staré Ždánice.
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1. Úvod

Hipoturistika, či jezdecký cestovní ruch je forma cestovního ruchu, která účastníky

motivuje vyjížďkami nebo vícedenním putováním na koních. Tato forma cestovního

ruchu není na všech místech v České republice zcela rozvinutá, a proto je třeba se na

jejím následujícím vývoji v okresu Pardubice podílet. Dalším z důvodů výběru tohoto

tématu je fakt, že okres Pardubice je známý zejména pro jezdeckou turistiku. Nachází

se zde hned několik farem, stájí a jezdeckých klubů, které nabízejí mnoho produktů

pro turisty. Nicméně Jezdecký klub Staré Ždánice (dále jen JK nebo JK Staré Ždánice),

který autorka bakalářské práce navštěvuje nenabízí přílišné vyžití pro zájemce o

jezdeckou turistiku. Na základě této skutečnosti je třeba vytvořit produkty, které

budou mít za cíl zvýšit návštěvnost daného místa a oživit jeho nabídku. Je známo,

že jezdecká turistika je velmi atraktivním prostředkem, jak poznat geograficky

zajímavá místa a zároveň se naučit vnímat přírodu a zvířata kolem nás.

Jezdecká turistika tu byla mnohem dříve než některé formy cestovního ruchu, jelikož

koně v té době byly nahrazovány dopravním prostředkem. Až na začátku 21. století

došlo k jejímu rozkvětu. V té době začaly vznikat na geograficky atraktivních místech

koňské farmy, jezdecké kluby či jezdecké stanice, které nabízely zatím velmi základní

produkty pro turisty. Například vyjížďky po okolí nebo delší výlety a túry. Postupem

času se nabídka jednotlivých klubů změnila.

V dnešní době je z hlediska jezdecké turistiky nejvíce navštěvovaný Jihočeský kraj,

Středočeský kraj a kraj Vysočina. Ačkoliv je okres Pardubice významný pro jeho akce

a programy spojené s jezdeckou turistikou jako je Velká pardubická, jeho

návštěvnost není na vysoké úrovni jako u zmiňovaných regionů. V této bakalářské

práci je proto třeba se zaměřit na vymezení hipoturistiky v tomto regionu v rámci

jeho aktuálnosti.

Hlavním cílem bakalářské práce je vytvoření atraktivních produktů hipoturistiky

v JK Staré Ždánice v souvislosti s geografickým využitím potenciálu okresu
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Pardubice. Poté bude následovat zhodnocení vytvořených produktů a případné

doporučení, dle zpětné vazby.

V bakalářské práci jsou informace čerpány z tištěných publikací, článků v novinách

nebo časopisech a z internetových stránek zaměřených na tuto problematiku.

Výzkum bude proveden pomocí polostrukturovaných rozhovorů s pěti účastníky

jezdecké turistiky v JK Staré Ždánice.

V teoretické části je vysvětlen pojem produkt cestovního ruchu, jeho tvorba a

specifika. Poté je popsána správnost pojmu hipoturistika, jsou uvedeny její formy,

historie a důvody, proč je jezdecká turistika součástí venkovského cestovního ruchu.

Dále se práce zaměřuje na současné jezdecké kluby či stáje v okresu Pardubice a

vymezení jejich existující nabídky produktů hipoturistiky. Nabídku produktů je

následně zanalyzována pomocí tabulky. Poté je nastíněna historie, současnost a

nabídka existujících produktů v jezdeckém klubu Staré Ždánice. Následně se práce

zaměří na náležitosti k vytvoření produktu. Dále jsou nastíněny příslušnosti, které

pomohou vytvořit SWOT analýzu v JK Staré Ždánice. V neposlední řadě je

prostřednictvím polostrukturovaného rozhovoru zjištěno využití potenciálu daného

regionu, dále zdůvodnění klientů výběru JK Staré Ždánice a na základě výzkumného

šetření je prozkoumána spokojenost klientů s nově vytvořenými produkty v JK Staré

Ždánice.

2. Cíl práce a metodika zpracování

2.1. Cíl práce

Hlavním cílem bakalářské práce je vytvoření konkrétních produktů jezdecké

turistiky s využitím geografického poznání okresu Pardubice. Mezi dílčí cíle patří

analýza nabídky produktů hipoturistiky v okrese Pardubice, prostřednictvím

vymezení nabídky jezdeckých klubů. Dalším dílčím cílem je vytvoření SWOT analýzy

v JK Staré Ždánice, která umožní zhodnotit aktuální situaci JK v dané lokalitě.
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Výzkumné otázky, které byly stanoveny pro další šetření:

1. Jaká je nabídka produktů jezdecké turistiky v okresu Pardubice?

2. Jaký je geografický potenciál okresu Pardubice?

3. Jakým způsobem jsou klienti spokojeni s nově vytvořenou nabídkou produktů

v JK Staré Ždánice?

2.2. Metodika zpracování

Informace v teoretické části bakalářské práce byly čerpány z odborné literatury

zaměřené na specifické formy a produkty cestovního ruchu s důrazem na zásady

jezdecké turistiky a vymezení geografického regionu. V praktické části bylo účelem

rozebrat současný stav jezdecké turistiky v daném regionu a vytvořit SWOT analýzu

JK Staré Ždánice. Následně vytvořit atraktivní produkt jezdecké turistiky v závislosti

na získaných informacích a zkušenostech autorky bakalářské práce .

K dosažení výsledků bylo využito metody kvalitativního výzkumu. Ke zjištění

odpovědí byl zvolen polostrukturovaný rozhovor, který má za účel zjistit geografický

potenciál okresu Pardubice, důvod volby JK Staré Ždánice a zhodnocení nově

vytvořených produktů. Důvodem zvolení výzkumného šetření je individualita a

osobní přístup k dotazovanému.

Rozhovory probíhaly s pěti dotazovanými, kteří pravidelně navštěvují JK Staré Ždánice a

jejich bydlištěm je okres Pardubice. Na otázky respondenti odpovídali přímo v jezdeckém

klubu z důvodu autentičnosti a místem častého setkání. Rozhovory obsahovaly všechny

potřebné náležitosti přes představení respondenta, až po ukončení rozhovoru a

poděkování. Rozhovory probíhaly zhruba 30 minut a byly zaznamenány během března a

dubna 2019.

Struktura rozhovoru je složená z pěti sekcí, které jsou rozvinuty do podrobnějších otázek.

Vzhledem ke komentování otázek v praktické části je nutné tyto otázky zmínit na začátku

práce.
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Struktura rozhovoru:

Úvod – představení respondenta

1. Jak dlouho se věnujete jezdectví?

2. Na jaké úrovni jsou vaše jezdecké schopnosti?

3. Jak často jezdíte?

4. Upřednostňujete ježdění v nějakém konkrétním ročním období a proč?

5. Kolik peněz jste ochotni vložit do jezdectví?

6. Preferujete ježdění do přírody či výuku na jízdárně?

Výběr správného jezdeckého klubu

7. Co upřednostňujete při výběru jezdeckého klubu a proč?

8. Jakou roli pro vás hraje atraktivita okolí dané stáje?

9. Je pro vás důležité prostředí stáje (proč ano, proč ne)?

10. Záleží vám na nabídce produktů jezdeckého klubu?

11. Jaké nabízené produkty upřednostňujete a proč?

12. Jak významným bodem je pro Vás kvalita služeb v JK?

Využití potenciálu daného regionu

13. Je pro vás okres Pardubice sám o sobě zajímavým místem pro turistiku

obecně?

14. Myslíte si, že je okres Pardubice atraktivní pro jezdeckou turistiku a

proč?

15. Jaké turistické atraktivity jsou podle Vás v okrese nejvyhledávanější?

16. Navštěvujete prostřednictvím hipoturistiky některá zajímavá turistická

místa?

17. Které aktivity by mohly pomoci k rozvoji hipoturistiky v daném okrese?

Jezdecký klub Staré Ždánice

18. Jak jste se dozvěděl/a o Jezdeckém klubu Staré Ždánice?


[…]


Příloha č. 5 Rozhovor s Evelínou Chvojkovou

Poslední rozhovor se uskutečnil s členkou JK 31.3.2019.

1. Jak dlouho se věnujete jezdectví?

Dohromady 13 let, z toho se od devíti let se aktivně pohybuji u koní.

2. Na jaké úrovni jsou vaše jezdecké schopnosti?

Jsem pokročilý jezdec. V roce 2018 jsem složila Zkoušku základního výcviku

jezdce (ZZVJ).

3. Jak často jezdíte?

Je to velmi individuální, ale většinou třikrát až šestkrát týdně. Záleží na práci.

4. Upřednostňujete ježdění v nějakém konkrétním ročním období a

proč?

Asi ani ne, každé roční období má své plusy a mínusy. V létě je sice teplo ale také

více hmyzu. V zimě je člověk promrzlý až na kost, ale zasněžená krajina je

nádherná.

5. Kolik peněz jste ochotni vložit do jezdectví?

To záleží na konkrétní situaci. Momentálně jsou moje náklady spojené s ježděním

minimální, tedy 2000 -3 000 Kč měsíčně.

6. Preferujete ježdění do přírody či výuku na jízdárně?

Preferuji jízdu do přírody, mám zkušenost s tím, že jsou koně méně lekavější, když

chodí často mimo jízdárnu a pak se na jízdárnu i více těší a podávají lepší výkony.

7. Co upřednostňujete při výběru Jezdeckého klubu a proč?

Kvalitu odbornosti, ta je pro mě důležitá. Kdybych hledala nový klub tak se
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zaměřím na ty s krytou halou. Jsem pracující člověk a hala by pro mě byla časově

nenáročná hlavně v zimním období kdy je brzy tma.

8. Jakou roli pro vás hraje atraktivita okolí dané stáje?

Osobně si myslím že není špatné mít kolem stáje atraktivní okolí, ale nelpím na

tom. V tomto oboru mi to nepřijde důležité.

9. Je pro vás důležité prostředí stáje (proč ano, proč ne)?

Ne, pokud není nebezpečné pro koně nebo jezdce.

10. Záleží vám na nabídce produktů jezdeckého klubu?

Nezáleží.

11. Jaké nabízené produkty upřednostňujete a proč?

Výuku na jízdárně, ráda se učím nové věci. A pronájem koně, skvělá

kombinace času a peněz.

12. Je pro vás okres Pardubice sám o sobě zajímavým místem pro

turistiku obecně?

Ne, na můj vkus je tu málo kopců a volné přírody. Nicméně je zde velké množství

sportovního vyžití, koupání v přilehlých písnících či každoročně pořádané akce a

festivaly, které můžou přilákat více návštěvníků.

13. Myslíte si, že je okres Pardubice atraktivní pro jezdeckou

turistiku a proč?

Spíše ne, ale alespoň se jedná o bezpečný terén pro jezdectví.

14. Domníváte se, že je zde dostatečný výběr jezdeckých klubů?

Ano, poslední dobou je zde čím dál více nových jezdeckých klubů. A myslím, že je

to tak správně. Kluby ve snaze přitáhnout zákazníky se snaží přijít s něčím novým

a tím jsou jejich služby atraktivnější.
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15. Jaké turistické atraktivity jsou podle Vás v okrese

nejvyhledávanější?

Vzhledem k počtu cyklostezek bruslení, cyklistika. Návštěva dostihového

závodiště, Kunětické hory a Národního hřebčína.

16. Navštěvujete prostřednictvím hipoturistiky některá zajímavá

turistická místa?

Pouze Kunětickou horu, vše ostatní je příliš daleko.

17. Které aktivity by mohly pomoci k rozvoji hipoturistiky v daném

okrese?

Jezdecké soutěže, jak na profesionální úrovni, tak na zručnost pro začátečníky.

Dále různé výstavy koní, parkurové soutěže pro poníky s vodičem a otevřené

dny pro veřejnost ve stájích s doprovodným programem.

18. Jak jste se dozvěděl/a o Jezdeckém klubu Staré Ždánice?

Přes mou sestřenici před sedmi lety.

19. Jste spokojen/á s aktuální nabídkou produktů v JK (proč ano-ne)?

Ano, myslím si, že nic není problém, jen se stačí domluvit.

20. Jste spokojen/á s kvalitou nabízených služeb v JK?

Ano jsem.

21. Co byste na JK změnil/a?

Nezměnila, maximálně bych do nabídky přidala možnost příjezdu externího

trenéra, který by mohl vnést do výukových hodin více informací.

22. Myslíte si, že je v JK dostatečná péče o klienty?

Ano.
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23. Je pro vás JK cenově dostupný?

Ano.

24. Jste spokojen/a s nově vytvořenou nabídkou produktů pro JK?

Ano, jde o nevšední a zajímavé produkty, které by mohly přilákat více

návštěvníků do JK Staré Ždánice.

25. Jak byste zhodnotili svou účast na těchto produktech?

Líbilo se mi vše, kromě rybaření s koňmi. Zejména proto, že mě samotné

rybaření příliš nebaví, proto bych tento produkt již nevyhledávala.

26. Jaký produkt byl pro Vás nejatraktivnější a proč?

Plavení koní v Opatovickém písníku, zejména proto, že se jedná o neobvyklou

aktivitu jak pro zkušené jezdce, tak pro začátečníky.

27. Uveďte konkrétní produkt, který byste vyřadil/a z nabídky.

Produkt ‘‘Okolo rybníků za rybami na koních‘‘.

28. Jaké produkty byste přidali?

Například kurz přirozené komunikace mezi jezdcem a koněm nebo výuku

westernového ježdění.

29. Považujete tyto produkty za cenově dostupné?

Ano.

30. Myslíte si, že nově vytvořená nabídka produktů přiláká více

klientů?

Ano.

31. Souhlasíte s realizací nově vytvořených produktů a proč?

Ano, přijdou mi atraktivní.
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