POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Pavlína Novotná

Název práce: Produkty cestovního ruchu. Produkt hipoturistiky jako prostředek geografického poznání regionu.

Autor posudku: Mgr. Petr Hruša, Ph.D.

Cíl práce: Vytvoření konkrétních produktů jezdecké turistiky s využitím geografického poznání okresu Pardubice. Analýza nabídky produktů hipoturistiky ve vybraném okrese a vytvoření SWOT analýzy ve vybraném jezdeckém klubu.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Antiplagiátorská kontrola odhalila 2% shody, takže celkově byla bez problémů.

Díličí připomínky a náměty:

Autorka se v práci zabývá zajímavým produktem cestovního ruchu – hipoturistikou. Hlavním cílem je vytvoření konkrétních produktů jezdecké turistiky. Práce je dobře členěná, v teoretické části jsou stručně popsány produkty v cestovním ruchu, hipoturistika a vymezení geografického regionu. Vše je vhodně doplněno odkazy na použité zdroje s tím, že by bylo vhodnější přímou citaci napsat kurzívou nebo do uvozovek.

V praktické části by bylo vhodnější uvést, jak probíhal výběr jezdeckých klubů, zda se jednalo o výběr záměrný či náhodný, protože JK v pardubickém kraji je více. Velice kladně hodnotím vlastní přínos autorky, která vytvořila 5 nových produktů hipoturistiky

v JK. Tyto produkty jsou hodnoceni pěti klienty na základě jejich vlastních zkušeností. Přínosnější pro BP by bylo, pokud by se navrhované produkty podařilo uskutečnit a na základě toho by byla udělána zpětná vazba. Toto se nepodařilo pravděpodobně kvůli časové tísni. Vše je tedy pouze na teoretické bázi. U nových produktů jsou i zajímavé ceny, které jsou výrazně nižší, v porovnání s aktuální nabídkou JK ostatních stájí v okrese (viz. tab. 2).

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autorka v této BP prokázala samostatnost v dané problematice. Snažila se v práci splnit všechny vytýčené cíle. Práci doporučuji k obhajobě i přes uvedené připomínky.

Otázky k obhajobě:

1. Konzultovala jste ceny nově vytvořených produktů s někým z managementu stáje?
2. Jak by bylo zajištěno ustájení (pastva) koní při rybolovu?
3. Jakým způsobem budou realizovány vaše návrhy balíčků?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne 13. května 2019

podpis